
Til Skatteudvalget                                           Christianshavn 13. December 2012

Lokalavisen Christianshavneren takker for svaret på vores henvendelse vedrørende 
afgiftssagen L 50.

Vi undrer os dog over svarets argumentation. 
Vi forstår og støtter i høj grad, at Skatteministeriet vil medvirke til mindre 
affaldsspild i den danske hverdag! Men vi mener, at man skulle overveje at vægte 
indhold over udgivelsesfrekvens.
Vi forstår ikke, hvordan affaldsspildet vil blive mindre, hvis man lader ugentlige 
reklame/tilbudsaviser, som kun dækker én uges tilbud, hvorefter de smides ud, gå fri. 
Dette vil således ske i meget store mængder i 52 uger. Samtidig har vi forstået, at 
mange reklameaviser ikke bliver trykt i Danmark, hvorved en skatteindtjening fra 
danske arbejdspladser ikke vil komme danskerne til gode? Vores lille avis er altid 
blevet trykt på Sjælland.

I svaret omtales dels sommerhustilbuds-magasiner/aviser og livstilsblade, som også 
ville kunne ønske en afgiftsfritagelse.
Vi forstår udemærket, at det vil være meget svært at sætte en grænse for aviser og 
magasiner i forhold til lødighed og underholdning. Men vi mener dog, at en avis, som 
Christianshavneren, som udelukkende er lokalt orienteret, må kunne vurderes 
anderledes end de omtalte blade.

Lokalavisen Christianshavneren servicerer en hel bydel med åbenhed, og den har 
iøvrigt siden 1983 serviceret bydelens borgere. Og i de 9 årlige udgivelser dækker 
avisen dels lokalt aktuelt stof indtil næste udgivelse dels forskelligt lokalhistorisk stof. 
Det vil sige, at den lokale avis Christianshavneren højst vil blive smidt ud ca 9 gange 
om året - vi har dog ofte hørt, at christianshavnerne gemmer deres aviser bl.a. 
grundet det historiske stof.
Vi bliver konstant fortalt af vore læsere, at Christianshavneren udgør en vigtig del af 
den lokale debat. Vi føler os derfor fristet til at opfatte afgiftspålæggelsen på små 
lokale journalistisk godt funderede medier som en del af den stigende centralisering i
vores samfund og dermed en berænsning af den lokale debat?
Vi på Lokalavisen Christianshavneren kan derfor foreslå, at Skatteudvalget vælger en 
grænse, som forholder sig til de lokale meget bydelsrelaterede aviser med meget højt 
journalistisk stofniveau.
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